附件2
中共黔南自治州纪律检查委员会

2021年度部门预算绩效自评报告

为深入贯彻《中共贵州省委 贵州省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（黔党发〔2019〕29号）以及州委办州政府办关于印发《黔南州预算绩效管理工作实施方案》（黔南委办字〔2020〕59号）的精神，根据《黔南州财政局关于开展2021年州级部门预算绩效自评工作的通知》的要求，现将黔南州纪委州监委2021年度部门预算绩效自评报告如下：

一、整体支出绩效自评情况
（一）单位职能概述。

负责全州党的纪律检查工作，贯彻落实党中央、中央纪委、省纪委和州委关于纪律检查工作的决定，维护党的章程和其他党内法规，检查党的路线方针政策和决议的执行情况，协助州委推进全面从严治党、加强党风建设和组织协调反腐败工作。依照党的章程和其他党内法规履行监督、执纪、问责职责。负责全州监察工作。依照法律规定履行监督、调查、处置职责。负责组织协调全面从严治党、党风廉政建设和反腐败宣传教育工作。负责综合分析全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作情况，对纪检监察工作重要理论及实践问题进行调查研究，制定或者修改纪检监察法规制度，参与起草制定州级相关法规和规范性文件。负责对巡视巡察反馈意见整改落实情况进行监督检查。加强对反腐败国际追逃追赃和防逃工作的组织协调，督促有关单位做好相关工作。根据干部管理权限，负责全州纪检监察系统领导班子建设、干部队伍建设和组织建设的综合规划、政策研究、制度建设和业务指导；会同有关方面做好州纪委州监委派驻机构、县（市）纪检监察机关、州管企业和州属高校纪检监察机构领导班子建设有关工作；组织和指导全州纪检监察系统干部教育培训工作等。完成省纪委省监委、州委州政府交办的其他任务。
（二）2021年的年度工作目标完成情况。
维护党的章程和其他党内法规，检查党的路线、方针、政策和决议的执行情况，协助党的委员会加强党的建设和组织协调反腐败工作。履行监督、调查、处置职责，按照管理权限，对本地区所有行使公权力的公职人员实施监察，调查职务违法和职务犯罪。 增强党员干部纪律、规矩意识，有效遏制违纪违法现象、“四风”问题，深入推进风清气正政治生态建设，坚定不移惩治腐败，巩固发展压倒性态势。目前已达目标。
（三）2021年财政经费下达及预算执行情况
    1．财政经费下达情况：工资福利支出3474.60万元，商品和服务支出976.83万元，对个人和家庭的补助142.09万元，项目经费1999.99万元（其中，州本级安排1906.09万元，上级补助 93.9万元）。

2．全年预算数6593.51元，全年执行数6499.62元，预算完成率99%。
二、项目支出绩效自评情况

（一）州本级资金安排的项目.

1．黔南州监委留置所经费、巡察工作经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数1200元（其中，财政拨款资金1200，其他资金0元），全年执行数1200元，执行率100%。

（2）项目实施情况：截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。留置所经费维护了留置房间26个，保障了陪护人员住宿区房间74个间，保障了留置区260人以上全天伙食，留置所安全得到保障，陪护人员、留置对象日常生活健康有序。巡察经费保障巡察组出差人次超过78人，培训超过700人次，满足巡察日常工作需要。

（3）产生的效益：在社会效益方面实现了党风廉政建设和反腐败斗争向纵深发展，巩固发展压倒性态势。

（4）受益对象（服务对象）满意度：陪护人员及留置对象对留置所工作满意度≥90%，省纪委省监委、州纪委州监委对留置所工作满意度≥90%。

2．黔南州纪委监委综合办公平台项目

（1）资金使用情况：全年预算数238万元（其中，财政拨款资金238万元，其他资金0元），全年执行数238万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：于2021年4月至2021年6月采购国产服务器及存储设备6台、备份设备1台、相关软件5套，完成综合办公平台软硬件建设。提高工作效率，规范办公工作流程，降低工作成本，推动无纸化办公，为纪检监察工作提高技术保障和支持。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：稳步提升纪检监察机关信息安全、数据安全、设备安全，提升办公效率，提高单位的管理形象。

（4）受益对象（服务对象）满意度：工作人员的满意度，人民群众对纪检监察机关工作的满意度≥96%。

3．黔南州纪委监委专网国产化替代软硬件采购项目

（1）资金使用情况：全年预算数175万元（其中，财政拨款资金175万元，其他资金0元），全年执行数175万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：采购国产服务器及存储器5台，安全数据库及中间件5套，设备达国家保密局标准，2021年6月已完成服务器部署、数据库部署、中间件部署和网络调试。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：经济效益方面节约了采购国外软件成本，社会效益方面实现了安可替代的目标，替代现有国产化X86架构服务器及终端电脑。

（4）受益对象（服务对象）满意度：部门用户满意度≥97%。

4．黔南州纪委监委纪检监察外网建设项目

（1）资金使用情况：全年预算数81.8万元（其中，财政拨款资金81.8万元，其他资金0元），全年执行数81.8万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：采购VPN管理中心3台、前后置服务器2台、核心交换机2台、防火墙3台、堡垒机1台、入侵检测系统1台、网络审计系统1台、双向网闸1台、日志审计系统1台，实现与贵州省纪委省监委外网系统对接。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：社会效益上实现中央、省、市、县、乡纪检监察网络全覆盖。

（4）受益对象（服务对象）满意度：纪检监察干部的满意度≥96%。

5．黔南州纪委监委涉密视频会议系统建设项目

（1）资金使用情况：全年预算数64.6998万元（其中，财政拨款资金64.6998万元，其他资金0元），全年执行数61.2998万元，执行率95%。

（2）项目实施情况：采购多点控制单元1台、高清会议摄像机3台、高清分体会议终端1台、电视墙服务器1台、录播磁盘11块、屏蔽机柜1台，实现与贵州省纪委省监委涉密视频会议系统对接。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。且因我委已有屏蔽机房，不在安装屏蔽机柜，节约费用3.4万元。3.4万元已由财政收回。

（3）产生的效益：社会效益上实现中央、省、市、县视频会议全覆盖。

（4）受益对象（服务对象）满意度：纪检监察干部的满意度≥96%。

6．黔南州纪委监委数据中心建设项目

（1）资金使用情况：全年预算数85万元（其中，财政拨款资金85万元，其他资金0元），全年执行数85万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：采购模块化机房（微型智慧数据中心十联柜(玻璃门款）1套、数据中心设备11台（服务器3台、核心交换机1台、接入交换机7台）、软件采购（动环监控软件系统，对机房内的UPS、空调、视频监控、温湿度、烟雾、门禁等环境量进行实时查看及远程控制）1套。该数据中心的建成可用于部署安可替代管控服务器、综合办公平台、廉政档案平台、数字档案管理系统、部署信访管理系统、巡视巡查管理系统、案件管理系统等应用系统。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：社会效益上确保纪检监察机关信息安全、数据安全、设备安全，提升机房的管理水平。

（4）受益对象（服务对象）满意度：工作人员的满意度，人民群众对纪检监察机关工作的满意度≥96%。

7．留置场所信息化基础设施设备升级改造项目

（1）资金使用情况：全年预算数65万元（其中，财政拨款资金65万元，其他资金0元），全年执行数65万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：新增留置室6间、新增谈话室（含安保监控、拾音器、功能摄像机、微表情分析软件)4间，办案网、安防网2网分离，设备达到公安部部颁标准。截止2021年12月31日，已完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：经济效益上节约看护人工支出100万元以上，社会效益上由智慧看护代替以往的有人看护，促进留置所管理水平的提升。

（4）受益对象（服务对象）满意度：部门用户满意度≥97%。

（二）上级资金安排的项目

中央和省级政法纪检监察转移支付资金——一般性转移支付

（1）资金使用情况：全年预算数93.9元（其中，上级财政拨款资金93.9，本级安排0元，其他资金0元），全年执行数0元，执行率0%。

（2）项目实施情况：采购国产涉密计算机匹配电子印章系统软件≥30套、支持建设巡察机构视频会商系统≥1个、升级扩容综合办公平台服务器内存≥128GB、保障巡察机构审查调查专用设备≥4套，实现视频会商系统建设达标率≥98%、留置所信息化建设提升率≥90%、执纪执法办案装备配备达标率≥98%。截止2021年12月31日，未完成年度绩效目标。
（3）产生的效益：社会效益方面纪委监委系统信息安全防护能力、巡察机构执纪执法办案装备经费保障水平稳步提升。
（4）受益对象（服务对象）满意度：纪检机关干部职工满意度≥90%、巡察机构人员满意度≥90%。
（5）未完成原因：黔南州纪委州监委接收到2021年度中央转移支付资金和省级补助资金后，由委机关服务中心商信息技术保障室，通过调度黔南州12县市装备配备及网络建设情况，提出使用建议方案并提交常委会（委务会）研究。考虑到2021年度综合办公平台、专网国产化替代项目正在建设中，将于12月份验收，所以会议议定将2021年度收到的中央转移支付资金和省级补助资金列为2022年年初重点实施项目，于2022年1月启动。
三、下一步工作打算

1．明确资金使用方向，加强对基本支出的审核把关，特别是对日常公用经费、“三公”经费使用的把控，厉行节约，让资金产生良好效益。

2．加强对项目支出的管理，做到预算绩效全程管控，让项目资金落地见效。
PAGE
2